КООРДИНАЦИОННЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ СОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

Протокол

с.Каргасок                                                                                                16.12.2016

Присутствовали:
	Бударина Н.Н.
	– заместитель Главы Каргасокского района по экономике, Председатель  Совета

	Шевченко В.В.
	– главный специалист Администрации                                                 Каргасокского района по экологическим  вопросам и жилищной политике, секретарь   Совета

	Члены комиссии:

	Щедрина Л.В.
	– начальник  отдела по управлению                                                  муниципальным имуществом и земельными
ресурсами Администрации Каргасокского                                                 района

	Новосельцев В.Н.
	- ведущий специалист-юрист по работе с сельскими поселениями отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района

	Толмачев Н.И.
	- ведущий специалист Департамента охотничьего и рыбного хозяйства  Томской области

	Тугушев Е.Ю.
	- госинспектор Северного межрайонного отдела Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Томской области (Россельхозхнадзор)

	Монголин М.Г.
	- директор Каргасокского структурного подразделения «Томское областное охотобщество»

	Дементьева О.А.
	-  главный специалист – эксперт Парабельского межмуниципального отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области

	Паначева О.Ю.
	- начальник  ОГБУ «Каргасокское районное ветеренарное управление»

	Потапенко Е.В.
	-  главный лесничий  Каргасокского лесничества филиала ОГКУ «Томсклес»

Приглашенные:
Сиротин В.В. - начальник Департамента охотничьего и рыбного хозяйства Томской области;
Черных Л.А. -  консультант комитета регулирования рыболовства и
рационального использования водных биоресурсов Департамента охотничьего и рыбного хозяйства Томской области;
Даниленко М.А. - консультант комитета регулирования рыболовства и
рационального использования водных биоресурсов Департамента охотничьего и рыбного хозяйства Томской области.
Природопользователи.

Повестка дня:
Рассмотрение и обсуждение заявлений природопользователей о заключении Департаментом охотничьего и рыбного хозяйства Томской области договоров пользования  водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается, в отношении водных биологических ресурсов внутренних вод Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) на 2017 год.

Заслушана информация  Черных Л.А. о заявлениях, поданных природопользователями.  Поступило 22 заявления:
- ИП Гаус И.Ю.;
- ИП Зибзеев Н.Н.;
- ИП Иглевский А.И.;
- ИП Пегова Е.Н.;
- ИП Шатских Е.А.;
- ИП Михайлов С.В.;
- ИП Петруненко С.П.;
- ИП Фадеев С.Е.;
- ИП Кудряшов П.П.;
- ИП Рудаков А.В.;
- ООО «Ягуар»;
- ООО «Обские просторы»;
- ООО «Тымская закупочная компания»;
- ИП Вялов И.В.;
- ООО «Томрыбпром»;
- ИП Молчанова Н.П.;
- ИП Петелин В.Н.;
- КМНС «Семья»;
- ООО «Афанасий Матвеевич»;
- ИП Серяков В.М.;
У ИП Седунов В.М. и  ИП Шарагова Т.П. в заявлениях были указаны спорные участки:
- ИП Седунов В.М. р.Обь 1525 – 1532 км и озеро Большой Чвор;
- ИП Шарагова Т.П. р.Обь 1528 – 1532 км  левый берег  и озеро Большой Чвор.

Координационный экологический совет Администрации Каргасокского района обсудил заслушанную информацию и  принял следующие решения:
1. Выразить  мнение о возможности предоставления заявителям в пользование запрашиваемые водные участки, по которым отсутствовали спорные вопросы.
2. По спорным участкам:
- (р.Обь 1528 – 1532 км  левый берег) члены совета провели голосование. Мнения членов совета разделились: 2 – за, остальные воздержались. Принято решение  выразить свое мнение о возможности предоставления указанных участков реки   ИП Седунов В.М.
- по озеру Большой Чвор Департаменту охотничьего и рыбного хозяйства уточнить в том, являются ли эти озера одним и тем же объектом или нет. После чего принять решение о предоставление в пользование заявителям данного озера.

	Председатель Совета
	Н.Н.Бударина

	Секретарь Совета
	В.В.Шевченко